
Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

1

March 22, 2015

3 518:54

Název výukového materiálu: Vyjmenovaná slova po P a slova s nimi

                                příbuzná

Autor: Mgr. Dana Karasová

Projekt: Efektivní spolupráce v oblasti prevence školního 

          neúspěchu žáků

Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/46.0001

Žadatel projektu: město Moravský Krumlov

Název kroužku: Podpora jazykové gramotnosti

Škola: ZŠ Hostěradice, příspěvková organizace, 

        Hostěradice 36, 671 71



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

2

March 22, 2015

3 518:54

Anotace: Upevňování znalostí vyjmenovaných slov po P

Klíčová slova: Řada vyjmenovaných slov po P, vyjmenovaná slova

                po P, slova s nimi příbuzná, synonyma

Metodické pokyny: Žáci si upevňují řadu vyjmenovaných slov po P,

                      procvičují pravopis vyjmenovaných slov a slov 

                      s nimi příbuzných,pracují přesně podle pokynů

                      na jednotlivých stránkách. 



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

3

March 22, 2015

3 616:02

_____   ________   _________  _________

______  ________   _________  _________

_______ ________  __________ _________

___________   ____________

Seřaď správně řadu vyjmenovaných slov po P.

pýr

třpytit se

pykatklopýtat
pysk

pytel

netopýr

pyl

pýřit se
slepýš pýcha

zpytovat

kopytočepýřit se



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

4

March 22, 2015

3 518:54

Doplň i/í, y/ý. 

Škrtni slovo, které do řady příbuzných slov nepatří.

Ke kterému vyjmenovanému slovu jsou zbývající slova

příbuzná?

p_tlíček, p_sek, p_tlák, p_tlovina, p_tlačit 

lichokop_tník, kop_tko, sudokop_tník, p_tíčko

 zatřp_tit se, třp_t, p_smo, netřp_tivý, třp_tka

 p_chat, zp_chnout, p_šná, p_šnit se, p_chavka

 netop_ří, up_r, netop_rek 



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

5

March 22, 2015

3 519:19

Přesuň do slov správné i/í, y/ý.

 p_l l_monádu

 p_l na pampel_šce

  p_l je žlutý prášek

 p_l mléko

 p_l na květinách

 p_l hltavě

i

i

i

y

i

y
 p_l šťávu

 p_l z květů 

i

Y
y

i



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

6

March 22, 2015

3 519:38

Doplň i/í, y/ý. Odůvodni pravopis.  

 Ta růže p_chá!

 P_cha není dobrá vlastnost.

 Petr p_l hltavě vodu z kohoutku.

 P_l je žlutý prášek na květinách.

 Slep_š si ten natržený list?

 Slep_š není had.

 Děti si hrály na p_sku.

 Kráva má na p_sku mouchu.



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

7

March 22, 2015

3 616:29

Oprav chyby ve větách!

  Tatínek opyloval kus železa.

 Včely opilují květy na louce.

 Netopír je létající savec.

  Prstýnek se na slunci zatřpitil.

 Slepýš papírové pitlíky?

  Slepice si načepířila své peří.

 Které zvíře je lichokopitník?

 Zbiněk je pylný a hbytý žák.

 Vězeň si odpikává trest.



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

8

March 22, 2015

3 616:59

Napiš jedním slovem (vyjmenovanými slovy po P nebo slovy 
příbuznými).

náš jediný létající savec   _________ 

 zářivě se lesknout  ___________

 načechrávat si peří  _____________ 

 zakopávat  ____________

 jemný žlutý prášek   _______

  červenat se  ___________

  název pohádky -  ______ princezna

 jiným slovem sáček  __________

Vždy stejnou barvou podtrhni synonyma.



Projektvyjmenová slova po P – kopie.notebook

9

March 22, 2015

3 617:30

Obrázky: galerie SMART Notebook

SMART Notebook verze 11.0.704.1 02:11:15 Oct 17 2012

Použité zdroje:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

